

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimitionu 11**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari generale de constructii

Valoarea de deviz 455 464 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	36,0000	41,814 40,854	1 505,304 1 470,744
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,6100	18,608 18,608	290,472 290,472
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	372,7600	11,722 11,562	4 369,381 4 309,739
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice	m3	0,4000	196,240 161,940	78,496 64,776
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	106,5000	20,860 20,380	2 221,622 2 170,502
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,5400	13,931 13,291	174,701 166,675
7	RpIzC41B1	Desfacerea izolatiilor termice executate la pardoseli	m2	12,5400	8,177 8,017	102,543 100,537
8	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	32,2900	42,092 42,092	1 359,151 1 359,151
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	32,2900	40,950 0,000	1 322,280 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 423,950
		Total Demolari				11 423,950

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 932,596
		2. Inchideri si compartimentari				
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	11,0000	5,177 5,177	56,943 56,943
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	11,0000	30,597 29,436	336,570 323,799
12	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	12,787 12,787	383,610 383,610
13	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,0000	23,555 22,123	706,638 663,684
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	32,3400	34,167 11,841	1 104,974 382,954
15	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,2000	22 733,430 5 400,790	4 546,686 1 080,158
16	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,0200	28 098,450 7 781,200	561,969 155,624
		<i>Total</i>	Lei			7 697,390
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				7 697,390 3 046,772
		3. Finisari interioare				
		3.1. pardoseli				
		3.1.1. tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	28,0500	19,133 8,072	536,687 226,431
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,0500	296,138 137,473	8 306,659 3 856,104
19	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	30,1000	77,803 17,298	2 341,885 520,670
		<i>Total</i>	Lei			11 185,231
		Total tip 1 Inclusiv salariu				11 185,231 4 603,205
		3.1.2. tip 2				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	94,8500	19,133 8,072	1 814,777 765,667
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	94,8500	101,693 13,492	9 645,557 1 279,758
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	94,8500	328,055 70,952	31 116,006 6 729,750
		<i>Total</i>	Lei			42 576,340
		Total tip 2 Inclusiv salariu				42 576,340 8 775,175
		3.1.3. tip 3				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	121,5000	64,819 37,691	7 875,509 4 579,457
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k*2	m2	-11,7100	21,643 12,770	-253,444 -149,537

1	2	3	4	5	6	7
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	11,7100	103,652 25,947	1 213,766 303,839
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,7100	64,819 37,691	759,026 441,361
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,7100	296,138 137,473	3 467,771 1 609,803
		<i>Total</i>	Lei			13 062,628
		Total tip 3 Inclusiv salariu				13 062,628 6 784,923
		<i>Total</i>	Lei			66 824,199
		Total pardoseli Inclusiv salariu				66 824,199 20 163,303
		3.2. pereti				
		3.2.1. tip 1				
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	333,2500	110,727 90,009	36 899,772 29 995,499
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	333,2500	44,318 36,902	14 768,956 12 297,725
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	333,2500	13,898 11,532	4 631,642 3 843,039
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	333,2500	3,379 1,730	1 126,151 576,456
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	333,2500	43,109 31,713	14 366,074 10 568,357

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			71 792,595
		Total tip 1 Inclusiv salariu				71 792,595 57 281,076
		3.2.2. tip 2				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	68,8800	110,727 90,009	7 626,874 6 199,820
34	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	34,3800	44,935 37,521	1 544,864 1 289,986
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,3800	0,000 0,000	0,000 0,000
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	34,3800	66,129 39,209	2 273,509 1 347,999
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	34,5000	272,373 129,735	9 396,869 4 475,858
		<i>Total</i>	Lei			20 842,116
		Total tip 2 Inclusiv salariu				20 842,116 13 313,663
		<i>Total</i>	Lei			92 634,711
		Total pereti Inclusiv salariu				92 634,711 70 594,739

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. glafuri				
38	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	9,5800	108,514 86,549	1 039,564 829,143
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la glafuri	m2	9,5800	19,133 8,072	183,296 77,334
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,5800	29,769 25,947	285,183 248,572
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,5800	3,129 1,730	29,978 16,571
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,5800	43,109 31,713	412,985 303,811
		<i>Total</i>	Lei			1 951,006
		Total glafuri Inclusiv salariu				1 951,006 1 475,431
		3.4. tavane				
		3.4.1. tip 1				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	122,9000	257,656 122,846	31 665,861 15 097,712
		<i>Total</i>	Lei			31 665,861
		Total tip 1 Inclusiv salariu				31 665,861 15 097,712
		3.4.2. tip 2				
44	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2	11,7100	80,346 2,883	940,851 33,760

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat				
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	11,7100	29,745 25,947	348,309 303,839
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,7100	3,379 1,730	39,572 20,256
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	11,7100	66,129 39,209	774,368 459,135
		<i>Total</i>	Lei			2 103,100
		Total tip 2 Inclusiv salariu				2 103,100 816,990
		<i>Total</i>	Lei			33 768,961
		Total tavane Inclusiv salariu				33 768,961 15 914,702
		3.5. timplarii				
		3.5.1. pereti				
48	CK11B	perete despartitor gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	7,0200	2 074,919 41,909	14 565,934 294,204
49	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0500	2 957,139 26,524	6 062,135 54,374
		<i>Total</i>	Lei			20 628,069
		Total pereti Inclusiv salariu				20 628,069 348,578
		3.5.2. usi				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	9,2400	1 310,522	12 109,221

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2-1000*2100-2buc; U3-700*2100-2buc' U5 1000*2100-1buc			42,092	388,928
51	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U6 1300*2600-1buc	m2	3,3800	1 364,242 49,800	4 611,139 168,323
52	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m U1 800*2100-4buc oarbe	m2	6,7200	1 494,280 84,760	10 041,564 569,589
53	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m U1 800*2100-4bucsticle	m2	2,1000	1 584,280 84,760	3 326,987 177,996
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MV 350/2	buc	4,0000	142,100 27,100	568,401 108,401
55	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor U4 si U6	buc	2,0000	759,554 109,554	1 519,108 219,108
		<i>Total</i>	Lei			32 176,420
		Total usi Inclusiv salariu				32 176,420 1 632,345
		3.5.3. diverse				
56	SC15A	suport pentru miini retractabil (otel), montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 051,749 23,064	1 051,749 23,064

1	2	3	4	5	6	7
57	SC15A	bara de sprijinire orizontala, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	1 051,749 23,064	3 155,247 69,192
		<i>Total</i>	Lei			4 206,996
		Total diverse Inclusiv salariu				4 206,996 92,256
		3.5.4. executare prag				
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,7900	95,945 95,945	171,742 171,742
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,1700	1 765,029 210,771	300,055 35,831
60	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	79,9100	15,943 3,690	1 273,982 294,885
61	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	15,6200	88,119 49,435	1 376,422 772,175
62	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) C12.5	m3	5,7900	1 254,646 236,406	7 264,401 1 368,791
63	CI21A	Placarea suprafetelor cu placi de trotuar h=25mm tip ciocolata sau analog	m2	16,7000	224,232 89,755	3 744,678 1 498,909
64	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2	5,2700	123,165 98,446	649,078 518,810

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
65	CH06A	Balustrada din inox h=900	m	18,4000	1 022,669 51,894	18 817,110 954,850
		<i>Total</i>	Lei			33 597,468
		Total executare prag Inclusiv salariu				33 597,468 5 615,993
		<i>Total</i>	Lei			90 608,953
		Total timplarii Inclusiv salariu				90 608,953 7 689,172
		<i>Total</i>	Lei			285 787,830
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				285 787,830 115 837,347

		Total	Lei	304 910
		Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	28 984
		Cheltuieli de Transport	6 %	10 404
		Cheltuieli de Regie	6 %	20 658
		Beneficiu de Deviz	4 %	14 597
		Total		379 553
		TVA	20 %	75 911
		Total deviz: Inclisiv salariu		455 464 128 819

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimianu 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari generale de constructii

Valoarea de deviz 455 464 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5855	57,66	33,760
2.	7122050013400	Zidar	h-om	636,8114	57,66	36 718,545
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,2305	57,66	4 395,450
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,8372	57,66	740,193
5.	7123010010200	Betonist	h-om	24,5790	57,66	1 417,225
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,1142	57,66	294,885
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,0000	57,66	1 037,880
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,2685	57,66	707,402
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,4830	57,66	546,790
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	86,6550	57,66	4 996,528
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,2389	57,66	10 911,515
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	135,4535	57,66	7 810,249
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	235,2832	57,66	13 566,430
14.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	5,2695	57,66	303,839
15.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,0032	57,66	57,845
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	57,66	92,256
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	230,5339	57,66	13 292,585
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,5472	57,66	1 069,432
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7129	57,66	41,106
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	57,66	219,108
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,9140	57,66	283,341
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,7046	57,66	1 309,148
23.	7422010060100	Timplar	h-om	268,1885	57,66	15 463,749
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,0721	30,95	1 394,982
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	333,6095	30,95	10 325,211
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,2781	30,95	101,457
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,9196	30,95	1 514,062
28.	9312040019600	Sapator	h-om	5,5490	30,95	171,742
		Total manopera				128 819

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0556	170,00	9,452
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	100,5884	3,90	392,295
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,8670	280,00	242,760
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0	m3	0,0102	170,00	1,734

		mm				
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,1104	170,00	3 078,768
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0234	3 100,00	72,540
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0156	3 100,00	48,360
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0156	3 100,00	48,360
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0203	3 100,00	62,930
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 485,2000	0,05	74,260
11.	2010237318750	Distantieri	buc	11,9865	0,05	0,599
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,5620	210,00	328,020
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF oarbe	m2	6,7200	1 400,00	9 408,000
14.	20301129345000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	2,1000	1 490,00	3 129,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	12,6200	1 250,00	15 775,000
16.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	86,2186	15,00	1 293,279
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	7,3773	9,00	66,396
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,3160	75,00	323,700
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,1810	9,33	496,178
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	137,1320	22,00	3 016,904
21.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	51,1599	22,00	1 125,518
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4600	31,00	14,260
23.	24302261000001	Fuga	kg	30,5658	15,00	458,487
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4350	29,00	41,615
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	54,9792	26,05	1 432,208
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,5792	9,33	80,044
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2693	98,00	222,391
28.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,8424	98,00	82,555
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	138,0000	2,60	358,800
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,0617	2,60	28,760
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	74,2148	4,00	296,859
32.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	7,3710	1 900,00	14 004,900
33.	2622102453200	suport pentru miini retractabil (otel)	buc	1,0605	970,00	1 028,685
34.	262215524152	bara de sprijin orizontala	buc	3,1815	970,00	3 086,055
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	100,8000	3,50	352,800
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 984,5542	1,46	8 737,449
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,2120	1,46	14,910
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2637	3 000,00	791,100
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	20,9842	2,50	52,460
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,7840	9,33	333,865
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 458,4610	5,60	8 167,382
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 421,2748	1,60	2 274,040
43.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	164,2922	4,80	788,603
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	22,4588	3,60	80,851
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie antiglisanta	m2	40,9528	129,00	5 282,912

46.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	4,3327	66,67	288,861
47.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	18,2000	165,00	3 003,000
48.	26631021000011 2.5	Beton clasa C12.5	m3	6,0238	950,00	5 722,610
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	161,0280	2,60	418,673
50.	26701122021202 051	Placi trotuar h=25mm tiop ciocolata sau analog	m2	17,2043	105,00	1 806,451
51.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,2250	120,00	4 347,000
52.	2670112204051	Placi din laminat	m2	100,5884	225,00	22 632,390
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,4680	5,00	872,340
54.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	28,2797	29,00	820,111
55.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,9690	9,50	37,705
56.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,9404	16,50	32,017
57.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,6000	11,80	30,680
58.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	81,9077	11,80	966,511
59.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	129,0450	125,00	16 130,625
60.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3234	15,00	4,851
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7810	15,00	11,715
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,7991	15,00	11,987
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	32,3400	22,00	711,480
64.	28112363062001	Grila ventilatie MV 350/2	buc	4,0000	115,00	460,000
65.	2812106305714	balustrada din inox h=900	m	18,4000	970,00	17 848,000
66.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0500	2 900,00	5 945,000
67.	2822115708000	Element de sustinere	buc	14,0520	12,50	175,650
68.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,0706	27,50	276,942
69.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,1617	18,50	58,491
70.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,6460	21,00	34,566
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1402	19,00	21,664
72.	2873145887002	Cuie	kg	0,0800	19,00	1,520
73.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2870	35,18	10,097
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1617	35,18	5,689
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,6860	1,00	4,686
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	50,4800	0,20	10,096
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	526,9500	0,15	79,043
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	234,2000	0,12	28,104
79.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,6860	0,80	3,749
80.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	32,2371	50,00	1 611,855
81.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0781	0,60	0,047
82.	2874136313300	Diblu din metal	buc	491,6000	0,80	393,280
83.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4686	36,00	16,870
84.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	650,00	1 300,000
85.	31771	Carton gudronat	m2	1,2000	25,00	30,000
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,9170	5,00	234,585
		Total materiale de constructii				173 406

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1160	85,00	9,860
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,3420	10,00	23,420

3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4280	200,00	85,600
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,8018	16,00	92,828
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8442	16,00	77,508
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1254	16,00	2,006
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0822	250,00	20,550
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	13,2391	24,00	317,737
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,8748	24,00	116,995
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1042	200,00	20,840
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,4740	40,00	138,960
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,5050	24,00	36,120
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,2191	24,00	29,258
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1160	25,00	2,900
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3300	40,00	13,200
16.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0162	24,00	0,389
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,2857	24,00	126,858
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1837	24,00	4,409
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,0300	16,00	144,480
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3638	59,00	21,464
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,7220	24,00	17,328
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3124	200,00	62,480
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,8768	225,00	1 322,280
Total utilaje de construcții						2 685

Total	Lei	304 910
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	28 984
Cheltuieli de Transport	6 %	10 404
Cheltuieli de Regie	6 %	20 658
Beneficiu de Dezav	4 %	14 597
Total		379 553
TVA	20 %	75 911

Total deviz: 455 464

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimitionu 11**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			41,814
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,95	40,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	16,00	0,96
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,608
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,95	6,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,722
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice	m3			196,240
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,95	40,85
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	85,00	24,65
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	16,00	2,40
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,860
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,95	7,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,931
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	16,00	0,64
7	RpIzC41B1	Desfacerea izolatilor termice executate la pardoseli	m2			8,177
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,95	3,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
8	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t			42,092
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	30,95	42,09
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			40,950
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	225,00	40,95
		2. Inchideri si compartimentari				
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,177
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,95	4,02
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			30,597
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,46	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	24,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,787
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	30,95	9,90
13	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,555
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,46	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	24,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	16,00	0,24
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			34,167
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,95	0,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,18	0,18
15	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			22 733,430
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	57,66	5 189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	30,95	211,39
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	21,00	168,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	165,00	15 015,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	19,00	7,60
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	25,00	150,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	11,80	153,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	3 100,00	310,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	1,60	912,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	170,00	102,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	24,00	86,64
16	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			28 098,450
	7122050013400	Zidar	h-om	121,8100	57,66	7 023,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4800	30,95	757,65
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,46	745,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,50	317,40
	00000052	Nisip	m3	2,7800	170,00	472,60
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	21,00	48,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 100,00	46,50
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	24,00	19,45
		3. Finisari interioare				
		3.1. pardoseli				
		3.1.1. tip 1				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,133
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,05	10,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			296,138
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie antiglisanta	m2	1,0300	129,00	132,87
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,33	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
19	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			77,803
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	50,00	53,55
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	16,00	4,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	24,00	1,20
		3.1.2. tip 2				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,133
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,05	10,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,693
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,60	86,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	9,33	0,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	24,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			328,055
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	238,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,90	4,14
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	15,00	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
		3.1.3. tip 3				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,819
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,46	18,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k*2	m2			21,643
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,95	1,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,46	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	170,00	2,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	24,00	0,07
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			103,652
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	29,00	70,04
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,00	5,67
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,819
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,46	18,98

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			296,138
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie antiglisanta	m2	1,0300	129,00	132,87
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,33	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
		3.2. pereti				
		3.2.1. tip 1				
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,727
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,95	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,46	15,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	170,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	24,00	0,19
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			44,318
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,60	5,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			13,898
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	4,80	2,37
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,379
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,33	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,109
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		3.2.2. tip 2				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,727
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,95	9,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,46	15,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	170,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	24,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	24,00	0,19
34	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			44,935
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	57,66	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,95	0,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,60	5,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,000
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			66,129
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	22,00	24,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			272,373
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
		3.3. glafuri				
38	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			108,514
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,95	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,46	4,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 000,00	12,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	4,42
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	24,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	16,00	0,03
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la glafuri	m2			19,133
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,05	10,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,769
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
41	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,129
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,33	1,40
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,109
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		3.4. tavane				
		3.4.1. tip 1				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			257,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
		3.4.2. tip 2				
44	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			80,346
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	66,67	24,67
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	27,50	23,65
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,50	4,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,12	2,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	12,50	15,00
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			29,745
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,80
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,379
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,33	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			66,129
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	22,00	24,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
		3.5. timplarii				
		3.5.1. pereti				
48	CK11B	perete despartitor gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			2 074,919
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,95	1,55
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 900,00	1 995,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	98,00	11,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
49	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 957,139
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,18	4,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,46	2,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	170,00	0,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	29,00	20,30
		3.5.2. usi				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2-1000*2100-2buc; U3-700*2100-2buc' U5 1000*2100-1buc	m2			1 310,522
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	98,00	17,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
51	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U6 1300*2600-1buc	m2			1 364,242
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	98,00	18,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
52	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m U1 800*2100-4buc oarbe	m2			1 494,280
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF oarbe	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,62
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,50	4,28
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	16,50	3,63
53	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m U1 800*2100-4bucsticle	m2			1 584,280
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	203011293450000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 490,00	1 490,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	9,50	4,27
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	16,50	3,63
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MV 350/2	buc			142,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	28112363062001	Grila ventilatie MV 350/2	buc	1,0000	115,00	115,00
55	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor U4 si U6	buc			759,554
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	650,00	650,00
		3.5.3. diverse				
56	SC15A	suport pentru miini retractabil (otel), montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 051,749
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2622102453200	suport pentru miini retractabil (otel)	buc	1,0100	970,00	1 028,68
57	SC15A	bara de sprijinire orizontala, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 051,749
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	262215524152	bara de sprijin orizontala	buc	1,0100	970,00	1 028,68
		3.5.4. executare prag				
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			95,945
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,95	95,95
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 765,029
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	30,95	210,77
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	59,00	126,26
60	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,943

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,80	12,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
61	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			88,119
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,95	6,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	19,00	0,48
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	210,00	21,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
62	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) C12.5	m3			1 254,646
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	266310210000112 .5	Beton clasa C12.5	m3	1,0250	950,00	988,36
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	3,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
63	CI21A	Placarea suprafetelor cu placi de trotuar h=25mm tip ciocolata sau analog	m2			224,232
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,95	89,76
	267011220212020 51	Placi trotuar h=25mm tiop ciocolata sau analog	m2	1,0200	105,00	108,17
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	24,00	0,26
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	24,00	1,75
64	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			123,165
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,95	6,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,46	9,05
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	170,00	6,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	24,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,07
65	CH06A	Balustrada din inox h=900	m			1 022,669
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2812106305714	balustrada din inox h=900	m	1,0000	970,00	970,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	31,00	0,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.